
Uchwała Nr XIV/95/2011
Rady Gminy Kwilcz

z dnia 21 grudnia 2011r.

w  sprawie:  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2012 rok.

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późniejszymi zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  Kwilcz  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych,  Przemocy  dla  Gminy  Kwilcz  na  rok 2012  stanowiący  załącznik  nr  1  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kwilczu oraz poszczególnych sołectwach.

§ 4

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLII /290/2010 Rady Gminy 
Kwilcz  z  dnia  29  października  2010r.  w sprawie:  przyjęcia  gminnego  programu  profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, przemocy dla Gminy Kwilcz na 2011r.



Załącznik nr 1  do Uchwały Nr XIV/ 95/2011r. 
                                                                                                                                                      Rady Gminy Kwilcz z dnia 21 grudnia 2011r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2012 rok.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1
                  Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, Przemocy,
zwany dalej Programem przedstawia zadania własne Gminy wynikające z art.4[1] ustawy
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(Tekst jednolity: Dz. U. 2007 r. Nr 70, poz.473 z późniejszymi zm.), uwzględniając wytyczne
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narodowego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015. 

§2
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy na 2012r.
określa cele i strategię Gminy w zakresie:
1) profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałaniu przemocy,
2) minimalizacji skutków społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu,
3) kształtowanie właściwych postaw społecznych w zetknięciu z patologią alkoholizmu.

                 Picie i upijanie się przez dzieci i młodzież jest jednym z największych problemów
społecznych współczesnej Polski. Można i trzeba przeciwstawić się mu z całym
zdecydowaniem. Pijaństwo i alkoholizm burzą życie rodzinne i prowadzą do licznych
tragedii. Dorośli nadużywając alkoholu powodują cierpienia swoich dzieci, odbierając im
młodość i poczucie bezpieczeństwa. Młodzi ludzie upijając się tracą szansę na prawidłowy
rozwój  psychiczny  i  fizyczny,  niszczą  swoje  zdrowie  oraz  możliwość  efektywnej  nauki 
i pracy. Picie alkoholu powoduje także wiele wypadków i urazów.   
Statystyka ogólna przestępstw - województwo wielkopolskie/ powiat międzychodzki   
              
Rok Zabójstwo Zgwałcenie Udział 

w 

bójce

Kradzież Przestępstwa 

rozbójnicze -

kradzież, 

wymuszenie, 

rozbój

Kradzież 

z 

włamaniem 

Przestępstwa 

narkotykowe

Przestępstwa

drogowe

2010

województwo

powiat

36

  0

 71

   0

778

  11

17.615

     142

1.843

     11

8.648

     84

12.855

       78

13.817

     147
2009

województwo

powiat

47

  0

119

    0

894

    5

17.387

     184

1.949

     28

8.783

     76

12.571

       69

15.134

     184
2000

województwo

powiat

53

  1

155

    3

786

    8

24.829

     140

2.826

     23

26.519

     164

 2.960

      45

   1.807

        17

1 Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu – Statystyka

Dane o gminie dotyczące ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2011r.
Liczba mieszkańców - 6.261osób



(dane na 31.10.2011r.)

Rok 2011  Ogółem:   30 punktów

Liczba ludności na 1 punkt     209 osób
Poza miejscem sprzedaży         22 punkty
Liczba ludności na 1 punkt     285 osób
W miejscu sprzedaży                  8 punktów
Liczba ludności na 1 punkt     783 osoby

Dane dotyczące liczby przedsiębiorców
posiadających zezwolenia  -  2011r.

Zezwolenia do 4,5% (piwo)      30 przedsiębiorców
Zezwolenia od 4,5% do 18%    22 przedsiębiorców
Zezwolenia powyżej 18%         16 przedsiębiorców

           Według badań mokotowskich    -    Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, 1998r. przedstawiła populacje osób, w których występują różne kategorie
problemów alkoholowych, gdzie również odniesiono się do gminy Kwilcz (dane szacunkowe) 

                                                                               W Polsce                                          W gminie 
                                                                                 38,2 mln                                         6.261osób 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Liczba osób uzależnionych od
alkoholu - ok. 2% całej populacji                         około 764 tys.                                         125 osób

Dorośli żyjący w otoczeniu
alkoholika (współmałżonkowie, 
rodzice, rodzeństwo)

- ok. 4% całej populacji                                       około 1,528 mln osób                             250 osób

Dzieci wychowujące się
w rodzinach alkoholików

- ok. 4% całej populacji                                       około 1,528 mln osób                             250 osób

Osoby pijące szkodliwie, nie
uzależnione od alkoholu
- 5 do 7 % całej populacji osób                            około 1,9 - 2,7 mln                        313 – 438 osób 

Ofiary przemocy w rodzinach
z problemem alkoholowym dzieci
i dorośli)
2/3 osób dorosłych głównie
małżonków oraz 2/3 dzieci                                   Razem około 2,036 mln osób                 333 osób 

osoby                                                                                                             
                                                                               -dorośli i dzieci                           - dorośli i dzieci 

Razem:                                                                                                                 1.271 - 1.396 osób
W celu realizacji zadań gminy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych
i przeciwdziałaniu przemocy ze szczególnym uwzględnieniem osób wykazanych
w podsumowaniu wyżej przedstawionej tabeli oraz prowadzenia działań zapobiegającym



rozszerzania  się  alkoholizmu wśród społeczności  gminy,  a  szczególnie  młodzieży  i  dzieci 
określa się następujące cele Programu oraz strategie działania. 

CELE PROGRAMU

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie rozmiarów
    tych, które aktualnie występują.
2. Ulepszanie sposobów radzenia sobie z problemami aktualnie występującymi w gminie.
3. Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie problemów alkoholowych
    i przeciwdziałaniu przemocy.

4. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszenia prawa i porządku
    publicznego.
5. Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych, zaburzeń życia rodzinnego.
6. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów
    alkoholowych.
7. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

STRATEGIE DZIAŁANIA

1. Szkolenie członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych 
    osób na rzecz zapobiegania i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami.
2. Racjonalne i elastyczne ograniczenie dostępu do alkoholu oraz kontrolowanie podmiotów
    działalności gospodarczej związanej ze sprzedażą i konsumpcją napojów alkoholowych pod
    względem jej zgodności z obowiązującymi przepisami.
3. Profilaktyczne oddziaływanie na postawy i umiejętności ważne dla zdrowia psychicznego,
    fizycznego i trzeźwości.
4. Rozpowszechnianie profilaktycznych programów informacyjnych i psychologiczno
    edukacyjnych dla dzieci i młodzieży.
5. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i ich rodzin.
6. Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej,
    prawnej w szczególności przed przemocą w rodzinie.
7. Współdziałanie z Komisariatem Policji, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
    placówkami oświaty, Zakładem Odwykowym w Charcicach oraz Kościołem i innymi
    organizacjami.
8. Przeszkolenie sprzedawców w sprawie przestrzegania przepisów uchwał prawa miejscowego
    i ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Rozdział II
Zadania Programu

§3

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
    od alkoholu.
1) Prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu
    i ich rodzin oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy i narkomanii w Kwilczu przy
    ul. Kard. St. Wyszyńskiego Nr 23, 64-420 Kwilcz.
2) Zatrudnienie specjalistów – konsultanta w zakresie terapii uzależnień, psychologa,
    lekarza psychiatrę , terapeutę i inne osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki.
3) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych.
4) Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych dla klientów punktu, szkoła,



    biblioteka, poradnia lekarska, policja itp.
5) Współudział w finansowaniu działań terapeutycznych w placówce odwykowej w Charcicach
    na podstawie porozumienia o współpracy.
6) Informacja dla mediów.
7) Współpraca z GOPS, placówkami lecznictwa odwykowego i podstawowej opieki zdrowotnej,
    oraz z Starostwem Powiatu w części profilaktycznej /wspólne zadania dla powiatów/.
8) Zawiązanie się grup samopomocowych oraz prowadzenie grup terapeutycznych.
9) Zapewnienie dostępu mieszkańcom gminy do usług w Placówce Odwykowej w Charcicach 
     – wsparcie finansowe poprzez zakup materiałów na potrzeby prowadzenia programów
    (uzależnione od posiadania środków finansowych w budżecie).
2.Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
   psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
1) Współpraca z gminami sąsiednimi i powiatem dot. utworzenia schroniska lub ośrodka
    interwencji kryzysowej udzielającej pomocy na podstawie porozumienia o współpracy.
2) Prowadzenie dyżurów w punkcie – zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego
    (terapeuta, psycholog, pedagog poza szkołą oraz inne osoby przeszkolone w zakresie         
    profilaktyki).
3) Kontynuowanie szkoleń w zakresie wdrażania  procedur interwencji wobec przemocy
    domowej "Niebieska Karta" (spotkania policji i gminnej komisji rozwiązywania problemów
    alkoholowych z mieszkańcami celem uświadomienia ofiarom przemocy, że chroni ich prawo    
    zgodnie z obowiązującymi przepisami).
4) Przeprowadzanie badania poprzez ankietę w środowisku lokalnym.
5) Edukacja publiczna np. ulotki, broszury.
6) Prowadzenie grup wsparcia.
7) Mieszkania socjalne, hotele, ośrodki interwencji kryzysowej – na szczeblu powiatowym.
3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
   rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności
   dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także
   działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach
   opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
1) Prowadzenie świetlic profilaktyczno - środowiskowych dla dzieci i młodzieży
    w miejscowościach: Kwilcz, Rozbitek, Mechnacz, Mościejewo, Lubosz, Miłostowo,   
    Kurnatowice, Daleszynek, Chudobczyce.
2) Program profilaktyczny w gimnazjum i w szkołach podstawowych /zaangażować młodzież,
    pedagogów, nauczycieli oraz dyrektorów szkół/.
3) Kreowanie liderów młodzieżowych.
4) Ferie zimowe i wypoczynek letni z programem zajęć profilaktycznych - dla dzieci z rodzin
    dotkniętych alkoholizmem i przemocą – realizacja uzależniona od środków finansowych.
5) Stan lokalnych problemów alkoholowych – ankieta w terenie.
6) Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych i kontrola rynku w zakresie przestrzegania
    zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.
7) Zorganizowanie imprezy rozrywkowo-sportowej dla młodzieży z wyraźnym odniesieniem
    „Profilaktycznym” – realizacja uzależniona od środków finansowych.
8) Realizacja „7 kroków” w świetlicach środowiskowo - profilaktycznych.
9) Szkolenie – nauczyciele, opiekunowie świetlic profilaktycznych, rodzice.
4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
   rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
1) Koszt eksploatacji lokalu.
2) Wynagrodzenie – ryczałt dla gospodarza klubu abstynentów.
3) Dofinansowanie szkoleń np. członków klubu, którzy podejmą pracę z osobami
    uzależnionymi.



5.Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinansowanie Centrów
   Integracji Społecznej.

6.Z realizacji zadań Komisja wspólnie z Pełnomocnikiem składa sprawozdania na    
   posiedzeniach Komisji Rady Gminy i Rady Gminy  -  1 raz (w I półroczu danego roku za rok 
   poprzedni) oraz za I półrocze danego roku w miesiącach (sierpień/ wrzesień).
   Ponadto w miesiącach marzec, kwiecień danego roku sporządzane są sprawozdania roczne 
   z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  oraz z działalności  
   samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych   
   (PARPA-G1) – do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
   Departament Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

Rozdział III
Realizacja Programu

§4

Inicjowanie działań określonych w niniejszym programie należy do Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§5

Gminna  Komisja  ds.  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz   Wójt   poprzez 
Pełnomocnika  – realizują  powyższe zadania w oparciu  o ustawę o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
2. Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwilczu należy 
    w szczególności:
a) inicjowanie, monitorowanie i ocena działań w zakresie określonym w art.4(1) ust.3 ww. 
    ustawy;
b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby  
    uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
    odwykowego, zgodnie z art.4(1) ust.3 ustawy;
c) opiniowanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z art.18 ust.3 ww. ustawy;

§6

Formy realizacji Programu:
- zawieranie umów mających charakter zakupu usług od podmiotów prawnych lub osób
fizycznych.

§7

Środki na realizację Programu określa „Plan realizacji oraz finansowania zadań Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy na 2012r.
stanowiący załącznik do Programu.

Rozdział IV
Ograniczanie dostępności do alkoholu



§8

Działania podejmowane w celu ograniczenia dostępności do alkoholu:
1) Prowadzenie akcji informacyjnej o bezprawności sprzedaży i podawania napojów
    alkoholowych niepełnoletnim.
2) Edukacja sprzedawców w dziedzinie szkód związanych z piciem alkoholu przez młodzież.
3) Konsekwentny system kontroli rynku obrotu napojami alkoholowymi.
4) Konsekwentne egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zakazem reklamy alkoholu.

Rozdział V
Zasady wynagradzania członków

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§9

Zasady i wysokość wynagrodzenia Pełnomocnika, specjalistów i opiekunów świetlic ustala Wójt
w  porozumieniu  z  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  oparciu 
o  wytyczne  i  stawki  na  dany  rok  ogłaszane  przez  Państwową  Agencję  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Warszawie.

§10

Zasady wynagrodzenia członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1.Członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za czynny udział w realizacji   
   gminnych programów - programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
   przemocy oraz programu przeciwdziałania narkomanii otrzymują:

a/ za opracowanie gminnych programów - programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
   alkoholowych, przemocy oraz programu przeciwdziałania narkomanii a także przygotowania
   sprawozdań z ich wykonań - wynagrodzenie brutto w wysokości:
   110,00 zł - Przewodniczący Komisji, 90,00 zł - Członkowie Komisji.
b/ za rozpatrywanie spraw, wydawanie postanowień w zakresie zaopiniowania punktu sprzedaży
   napojów alkoholowych i podjęcie stosownych uchwał oraz wniosków z realizacji zadań
   przewidzianych ustawą oraz gminnych programów - wynagrodzenie brutto w wysokości:
   60,00 zł - Przewodniczący Komisji,
   55,00 zł - Członkowie Komisji.

2.Podstawą wynagrodzenia dla Zespołów Komisji są konkretne zadania polegające na:

1/ zebraniu i przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji dot. objęciem przymusowym leczeniem
    odwykowym oraz innym związanym z uzależnieniami - 40,00 zł za komplet,
2/ przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży alkoholu oraz sporządzenie z tych czynności
    stosownej dokumentacji - 35,00 zł od skontrolowanego punktu,
3/ przeprowadzenie interwencji w zakresie przemocy lub przeciwdziałaniu narkomanii
    i sporządzenie stosownej dokumentacji w tym zakresie - 40,00 zł za komplet,
4/ pomoc, koordynacja i kontrola świetlic profilaktycznych (sporządzenie protokołu
    z powyższych czynności) - 25,00 zł,
5/ wykonywanie przez wyznaczonych członków komisji innych zadań związanych z realizacją
    gminnych programów - programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
    przemocy oraz programu przeciwdziałania narkomanii poprzez czynny udział w realizacji
    ( w tym: sporządzenie protokołu z realizacji wykonania danego zadania) – wynagrodzenie



    uzależnione będzie od miejsca wykonywania zadania:
a/ w miejscowości Kwilcz - 40,00 zł,
b/ w pozostałych miejscowościach - 60,00 zł.

3. Członkom Zespołów, którzy wykonują ww. zadania poza siedzibą komisji przysługuje
    zwrot kosztów przejazdu wg przepisów ogólnie obowiązujących.

§11

Monitorowanie  problemów  alkoholowych  w gminie  przez  gromadzenie  i  aktualizację  danych 
o skali zjawiska.
1.Sprawozdanie o zachorowalności i wypadkach spowodowanych nadużywaniem alkoholu na    
   dzień 31.12.2012 – Przychodnia Lekarska „SIMED” w Kwilczu;
2.Sprawozdanie o stanie zagrożeń powstałych w wyniku nadużywania alkoholu i innych środków 
   odurzających przez dzieci i młodzież na dzień 31.12.2012 - Dyrektorzy Szkół (Kwilcz, 
   Lubosz);
3.Aktualizacja i gromadzenie informacji dotyczącej popełniania przestępstw pod wpływem  
   alkoholu i środków odurzających na dzień 31.12.2012 -  Komenda Policji;
4.Aktualizacja informacji o skali pomocy rodzinom dotkniętym problemem alkoholizmu 
   narkomanii i przemocy w rodzinie na dzień 31.12.2012  -  Kierownik GOPS;
5.Aktualizacja informacji o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w gminie
   na dzień 31.12.2012  -  Inspektor ds. działalności gospodarczej.

§12

Preliminarz kosztów - załącznik Nr 1 i 2 do gminnego programu.

Załącznik Nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Przemocy na 2012r.



Lp. Zadanie do realizacji                                     Zadania szczegółowe                       Wydatki zł
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I. Zwiększenie dostępności pomocy                                                                               20.600,00zł
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla                                                                              ( 21,92%)
osób uzależnionych od alkoholu.                                                                                      ------------ 
                                                                              Prowadzenie Punktu  -                        10.020,00zł 
                                                                              Psycholog, Terapeuta (zatrudnienie)       
                                                                              + składki                                                   450,00zł
                                                                              Praca Komisji                                        5.400,00zł
                                                                              Opinie biegłego, psychiatry                  1.000,00zł
                                                                              Szkolenia,                                              1.530,00zł
                                                                              Podróże (delegacje)                               1.000,00zł
                                                                              Materiały informacyjne                          
                                                                              Współpraca z placówką 
                                                                              odwykową w Charcicach – materiały  1.000,00zł
                                                                              Opłata za wnioski - Sąd                           200,00zł

II. Udzielenie rodzinom, w których                                                                                 1.000,00zł
występują problemy alkoholowe,                                                                                     ( 1,06%)
pomocy psychospołecznej i prawnej,                                                                               ------------
a w szczególności ochrony przed
przemocą w rodzinie.                                          Ulotki, broszury, materiały                  1.000,00zł
                                                                               edukacyjne do Punktu,
                                                                               Szkół, Bibliotek oraz
                                                                               szkolenia
III. Prowadzenie profilaktycznej                                                                                  70.260,00zł
działalności informacyjnej                                                                                               (74,74%)
i edukacyjnej w zakresie                                                                                                  -------------
rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowych,
a także działań na rzecz dożywiania                  Zatrudnienie –                                   44.290,00zł 
dzieci uczestniczących                                          wynagrodzenie opiekunów
w pozalekcyjnych programach                           do świetlic środowiskowo
opiekuńczo-wychowawczych                               profilaktycznych + składki                  1.650,00zł
i socjoterapeutycznych.                                       Ubezpieczenie opiekunów od CO           200,00zł
                                                                               
                                                                                Materiały papiernicze,                        3.950,00zł
                                                                                czasopisma, drobny sprzęt
                                                                                sportowy, gry
                                                                                
                                                                                Wspólne spotkania przy                      3.250,00zł
                                                                                wieczerzy, konkursy, ogniska, bale 
                                                                                Wypoczynek dla dzieci                     16.920,00zł
                                                                                z odniesieniem profilaktycznym

                                                                                
IV. Wspomaganie działalności instytucji,                                                                       2.140,00zł
stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej rozwiązywaniu problemów                                                                                  ( 2,28%)



alkoholowych.                                                                                                                  -------------
                                                                                Punkt – energia, utrzymanie                  700,00zł
                                                                                czystości, kwiaty na rocznice
                                                                                Szkolenia                                             1.440,00zł 
                                                                                w zakresie profilaktyki
  
V. Wspieranie zatrudnienia socjalnego
poprzez organizowanie i finansowanie
Centrów Integracji Społecznej.                           Współpraca                                                    ----
                                                                                z Stowarzyszeniem ROSE -
                                                                                Regionalnym Ośrodkiem
                                                                                Socjalno Edukacyjnym
                                                                                „Dla Ludzi Środowiska”
                                                                                w Chudobczycach
                                                                                 (dofinansowanie uzależnione
                                                                                                         będzie od potrzeby oraz
                                                                                                         posiadania środków finansowych)

Ogółem:                                                                                                                            94.000,00zł 
                                                                                                                                  ============
                                                                                                                                            (100,00%)

Przeciwdziałanie narkomanii
--------------------------------------
--------------------------------------
III. Prowadzenie profilaktycznej                                                                                     2.000,00zł
działalności informacyjnej                                                                                              (100,00%)
i edukacyjnej w zakresie                                                                                        ============
rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania                          Szkolenia- profilaktyczne               1.000,00zł
narkomanii, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym prowadzenie                           Zakup materiałów                           1.000,00zł
pozalekcyjnych zajęć sportowych,
a także działań na rzecz dożywiania
dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych.                                        



Uzasadnienie

do  Uchwały Nr  XIV/95/2011  Rady Gminy Kwilcz z dnia 21 grudnia 2011r.
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2012r.

Przepisy ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  nakładają  na  gminy  obowiązek  kształtowania  polityki 
antyalkoholowej oraz przeciwdziałaniu  przemocy. W celu realizacji  zadań  wynikających z ww. 
ustawy  należy  corocznie  uchwalać  -  Gminny  Program  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, Przemocy.

Przyjęcie uchwały w powyższej sprawie jest uzasadnione, ponieważ  powinno w istotny 
sposób przyczynić się do wdrażania działań profilaktycznych i leczniczych, a co za tym idzie do
złagodzenia problemów spowodowanych nadużywaniem picia alkoholu oraz przemocą.

                                                     

                                                              Zał. Nr 2 do Gminnego Programu
PRELIMINARZ KOSZTÓW



WYNIKAJACYCH Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMOW
ALKOHOLOWYCH NA ROK – 2012

DOCHODY

Dział 756        Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości
                        prawnej –                 96.000,00 zł

Rozdział 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
                             ustaw –                96.000,00 zł
§ 048 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu
WYDATKI
Dział 851 Ochrona Zdrowia
Rozdział 85154,    Przeciwdziałanie alkoholizmowi                     -     94.000,00 zł
                85153,    Przeciwdziałanie narkomanii                          -       2.000,00 zł
                               §4170 -1.000,00zł,
                               §4210- 1.000,00zł.
                               Razem wydatki:                                                -     96.000,00 zł

Paragraf Wyszczególnienie Kwota zł

4170

4170 narkomania

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE – alkoholizm

                                                              -     narkomania

Członkowie Komisji – posiedzenia, praca w zespołach
– rozwiązywanie problemów alkoholowych poprzez
czynny udział:
Przewodniczący: 2 spotkania x 110.00 zł 
i 5 spotkań x 60.00 zł,
Członkowie: 2 spotkania x 5 osób x 90,00 zł,
5 spotkań x 5 osób x 55,00 zł,
2 osoby x 6 x 40.00 zł (zespoły – profilaktyka),
2 osoby x 5 punktów x 35.00 zł (kontrola pkt.),
2 x 40.00 zł, 1 x 60,00 zł, 6 x 25,00 zł (inne prace dot.
realizacji gminnego programu).
Obsługa kancelaryjna Komisji – 160.00 zł miesięcznie
(nie więcej niż 6 miesięcy).
Opiekunowie świetlic profilaktycznych - Kwilcz,
Lubosz, Mościejewo, Daleszynek, Kurnatowice, 
Rozbitek, Mechnacz, Miłostowo, Chudobczyce.
Razem: 50 godz. x 4,2 tyg. x 21,00 zł/ godz.
( 10 miesięcy).
Konsultacja Psychologa w Punkcie -
2 spotkania miesięcznie x 2 godz. - 60,00 zł/ godz.
(spotkanie konsultacyjne – 120,00 zł).

Szkolenia , programy w zakresie profilaktyki 
alkoholowej, przemocy 

***Szkolenie – Zadania samorządów z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii w środowisku 
lokalnym

54.100,00zł

1.000,00zł

5.400,00zł

44.290,00zł

2.880,00zł

1.530,00zł

1.000,00zł
                     …………

4110 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE 2.000,00zł

4120 SKŁADKI NA FUNDUSZ  PRACY 100,00zł



4210

4210 Narkomania

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIE
                                                - alkoholizm
                                               
                                                - narkomania
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
- materiały świetlicowe oraz wyposażenie świetlicy,
 środki czystości ( punkt konsultacyjny), 

- materiały służące do terapii dla ZLO, Punkt, Szkoły,

- czasopisma dla dzieci (świetlice),                    

- literatura fachowa „Remedium”, Świat Problemów”, 

- Zakup art. spożywczych i nagród dla dzieci ze świetlic 
profilaktycznych (spotkania wigilijne w świetlicach, 
ogniska, baliki, konkursy),
Przeciwdziałanie narkomanii

***Zakup materiałów edukacyjnych w zakresie
przeciwdziałania narkomanii

9.700,00zł

1.000,00zł

2.450,00zł

1.000,00zł

2.000,00zł

1.000,00zł

3.250,00zł

1.000,00zł
                       ………..

4260 ZAKUP ENERGII 200,00zł

4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH

- zorganizowanie wypoczynku  dla dzieci (3-dniowego)
w  ilości 86osób + opiekunowie. Dzieci z rodzin 
biednych, gdzie przyczyną jest alkohol, przemoc, 
agresja.

- szkolenia w zakresie profilaktyki.

- Konsultacje Instruktora Terapii w Punkcie raz
  w tygodniu 2 godz. – 50,00 zł/godz. + koszty
  przejazdu.

25.500,00zł

16.920,00zł

1.440,00zł

                7.140,00zł

4390 Zakup usług – wykonanie ekspertyz, analiz 1.000,00zł

- opinia biegłego rewidenta GKRPA 
  (dotyczy osób uzależnionych)

1.000,00zł

4430 RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI
- ubezpieczenie opiekunów od CO
- opłaty za wniosek do sądu w zakresie uzależnienia

400,00zł

3030 Różne wydatki na rzecz ofiar przeciwdziałania 
alkoholizmowi
- delegacje (rozprawy, sąd, szkolenia)

1.000,00zł

 


